SYCOMORE AM LANCE UN NOUVEAU FONDS A ECHEANCE: SYCOYIELD 2030

Paris, le 7 février 2024. Fort du succès rencontré par son premier fonds daté Sycoyield 2026, Sycomore Asset Management lance son deuxième fonds à échéance, Sycoyield 2030, qui sera géré par la même équipe, Stanislas de Bailliencourt et Emmanuel de Sinety. Dans un contexte de marché de taux favorables à des stratégies à échéance, ce lancement vient renforcer la gamme obligataire de Sycomore AM et s'appuie sur une expertise de plus de 12 ans sur des stratégies crédit.

Sycoyield 2030, fonds de portage, investit dans des obligations d'entreprises, principalement notées « BB », le haut du segment haut rendement, libellées en euros. La diversification est assurée en termes de pays et de secteur et l'équipe de gestion fait particulièrement attention à la qualité des signatures afin de réduire le risque de défaut. Le fonds est classé SFDR 8.

A l'instar de Sycoyield 2026, il ne fait pas l'objet d'une période de souscription.

- « L'objectif de Sycoyield 2030 est de pouvoir bénéficier, sur le plus long terme, des rendements actuels que nous trouvons attractifs, à l'aube d'une phase de baisse des taux », déclare l'équipe de gestion. « Notre sensibilité ESG, une analyse approfondie des entreprises qui s'appuie sur notre savoir-faire historique, et une connaissance fine du marché du crédit nous permettent de sélectionner les acteurs qui offrent, selon nous, les meilleurs profils de risque ».
- « Nous avons connu un fort succès avec notre premier fonds daté, Sycoyield 2026, lancé en septembre 2022. Grâce à la confiance de nos partenaires, les encours du fonds se montent aujourd'hui à plus de 400 M€ et le rendement brut affiché est de 4,8 %. Les bons résultats des entreprises ont permis au fonds d'éviter toute défaillance de paiement. Avec Sycoyield 2030, nous souhaitons continuer à proposer des solutions d'investissement qui offrent des rendements intéressants avec un risque mesuré », ajoute Olivier Chamard, Directeur Relations partenaires.

La stratégie Crédit représente 1,7 Md € et couvre l'ensemble des segments de la courbe des taux et du risque crédit.

Le fonds n'offre aucune garantie de rendement ou de performance et présente un risque de perte en capital. L'objectif du fonds est fondé sur la réalisation d'hypothèses de marché de Sycomore AM et ne constitue pas une promesse de performance du fonds. Ces hypothèses comprennent un risque de défaut ou de dégradation de la notation d'un ou plusieurs émetteurs en portefeuille. S'ils se matérialisaient de manière plus importante que prévue, l'objectif de gestion pourrait ne pas être atteint et l'investisseur pourrait subir une perte en capital. Les opinions, estimations ou prévisions formulées quant aux tendances du marché obligataire ou d'évolution du profil de risque des émetteurs sont fondées sur les conditions actuelles de marché et susceptibles de changer sans préavis. Aucun engagement n'est pris par Sycomore AM quant à leur réalisation.

A propos de Sycomore Asset Management - Entreprise à mission

Fondée en 2001, Sycomore Asset Management, société de gestion animée par un fort esprit entrepreneurial, est spécialisée dans l'investissement responsable sur les entreprises cotées. Depuis sa création, l'engagement de Sycomore est de délivrer de la performance pérenne en identifiant les leviers de création de valeur durable des entreprises.

Son expertise s'appuie sur une démarche de terrain et un modèle propriétaire d'analyse fondamentale des sociétés intégrant des critères financiers et extra-financiers. Son équipe de gestion de 22 professionnels a pour mission d'évaluer la performance globale d'une entreprise vis-

CONTACTS PRESSE

Florence Jolin Responsable Marketing Sycomore Asset Management Tél.:+33 1 44 40 16 33 florence.jolin@sycomore-am.com Laura Barkatz

Steele&Holt Tél.: +33 6 58 25 54 14 laura@steeleandholt.com

Février 2024

à-vis de ses parties prenantes : actionnaires, clients, employés, fournisseurs, société civile et environnement.

Sycomore AM est une entreprise à mission, labellisée B $Corp^{TM}$, marquant ainsi sa volonté de contribuer positivement à la société : « a force for good ». Sa mission : Investir pour développer une économie plus durable et inclusive pour l'ensemble de nos parties prenantes.

Acteur de référence de l'investissement responsable, Sycomore AM est notamment membre du FIR, du WDI (Workforce Disclosure Initiative) et de l'IIGCC (Institutional Investors Group on Climate Change). Elle poursuit ses travaux de quantification des impacts environnementaux et sociaux.

CONTACTS PRESSE

Florence Jolin Responsable Marketing Sycomore Asset Management Tél.: +33 1 44 40 16 33 florence.jolin@sycomore-am.com Laura Barkatz

Steele&Holt Tél.: +33 6 58 25 54 14 laura@steeleandholt.com 2